СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИХВИНСКОГО РАЙОНА)

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2022 г.    № 01-138

О передаче в собственность Религиозной
организации «Введенский женский
монастырь г. Тихвина Тихвинской
Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)» земельных
участков религиозного использования

На основании заявлений Религиозной организации «Введенский женский
монастырь г. Тихвина Тихвинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат)», поступивших на рассмотрение в администрацию Тихвинского района
24 ноября 2021 года № 2/11 и № 3/11, учитывая решение совета депутатов Тихвинского
района от 19 октября 2021 года № 01-113 «О передаче в собственность Религиозной
организации «Введенский женский монастырь г. Тихвина Тихвинской Епархии Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат)» объектов недвижимого имущества
религиозного назначения», в соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2010
года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного
назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,
руководствуясь уставом муниципального образования, совет депутатов Тихвинского
района РЕШИЛ:

Передать в собственность Религиозной организации «Введенский женский
монастырь г. Тихвина Тихвинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат)» из собственности муниципального образования Тихвинский
муниципальный район Ленинградской области земельные участки религиозного
использования, согласно приложению.

Администрации Тихвинского района осуществить необходимые действия по
передаче в собственность Религиозной организации «Введенский женский монастырь
гор. Тихвина Тихвинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат)» указанного в приложении имущества.

Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Тихвинский муниципальный район
Ленинградской области        А. В. Лазаревич

Приложение
к решению совета депутата
муниципального образования
Тихвинский муниципальный
район Ленинградской области
от 19 апреля 2022 г. № 01-138

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков религиозного использования, передаваемых

в собственность Религиозной организации «Введенский женский монастырь
гор. Тихвина Тихвинской Епархии Русской Православной Церкви

(Московский Патриархат)»

№
п/п

Наименова-
ние

имущества

Адрес, место нахождения
передаваемого имущества

Краткая характеристика имущества

1.  Земельный
участок

Ленинградская область,
Тихвинский муниципальный
район, Тихвинское городское
поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, земельный
участок 8

Категория земель:
земли населённых пунктов
Разрешённое использование:
религиозное использование
Площадь: 8 659 м2
Кадастровый номер: 47:13:1201009:484

2.  Земельный
участок

Ленинградская область,
Тихвинский муниципальный
район, Тихвинское городское
поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, земельный
участок 8А

Категория земель:
земли населённых пунктов
Разрешённое использование:
религиозное использование
Площадь: 8 025 м2

Кадастровый номер: 47:13:1201009:481
3.  Земельный

участок
Ленинградская область,
Тихвинский муниципальный
район, Тихвинское городское
поселение, город Тихвин,
улица Зайцева, д. 12

Категория земель:
земли населённых пунктов
Разрешённое использование:
религиозное использование
Площадь: 748 м2
Кадастровый номер: 47:13:1201009:76